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SOSYAL SİGORTA İŞLEMLERİ 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK YAPILDI 

ÖZET :

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası 
Kanununun sosyal sigorta hükümleri ile getirilen hak ve 
yükümlülükleri ve sosyal sigorta işlemlerine ilişkin usul 
ve esasların düzenlendiği Yönetmelikte değişiklik 
yapıldı.

5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununun 107 nci 
maddesinde bu Kanunda bahsi geçen yönetmeliklerin bu Kanunun yürürlük 
tarihinden itibaren bir yıl içerisinde çıkarılacağı, Sosyal Güvenlik Kurumu’nun 
bu Kanunun diğer maddelerinin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları 
yönetmelik ile düzenleme yetkisine sahip olduğu  hüküm altına alınmıştır.

Bu Yetkiye dayanılarak Sosyal Güvenlik kurumunca çıkarılan SOSYAL 
SİGORTA İŞLEMLERİ YÖNETMELİĞİ 12.05.2010 tarihli, 27579 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanmıştır. Söz konusu Yönetmelik yayımı tarihinde yürürlüğe 
girmiş olup, bununla ilgili açıklamalar 13.05.2010 tarih ve 61 No’lu 
sirkülerimizde yer almaktadır.

Bu Yönetmelikte, 31.5.2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal Sigortalar ve Genel 
Sağlık Sigortası Kanununun sosyal sigorta hükümleri ile getirilen hak ve 
yükümlülükleri ve sosyal sigorta işlemlerine ilişkin usul ve esaslar 
düzenlenmiş olup, Yönetmelik, 31.5.2006 tarihli ve 5510 sayılı Sosyal 
Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanununa tabi işyeri, işverenler, sigortalı, 
hak sahipleri ile diğer ilgili kişi ve kuruluşlar açısından, sosyal sigorta 
işlemlerinin uygulanmasına ilişkin usul ve esasları kapsamaktadır.

Bu defa, Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı’nca çıkarılan, 12.10.2010 tarih ve 
27727 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan SOSYAL SİGORTA İŞLEMLERİ 
YÖNETMELİĞİNDE DEĞİŞİKLİK  YAPILMASINA DAİR YÖNETMELİK  ile
Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliği’nde aşağıdaki değişiklikler yapılmıştır.

1- 2/5/2010 tarihli ve 27579 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan 
Sosyal Sigorta İşlemleri Yönetmeliğinin 108 inci maddesinin 
birinci fıkrasının ikinci cümlesinde yer alan “Kanunun 4 üncü 
maddesinin birinci fıkrasının (b) bendine tabi olanlar” ibaresi, 
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“Kanunun 4 üncü maddesinin birinci fıkrasının (b) bendinin (4) 
numaralı alt bendi hariç diğer alt bentlerine tabi olanlar” şeklinde 
değiştirilmiştir. Değişiklik, 01.10.2010 tarihinden geçerli olmak 
üzere yürürlüğe girmiştir.

2-
Yapılan değişiklikten sonra söz konusu maddenin yeni ve eski şekli aşağıdaki 
gibidir:

ESKİ HALİ YENİ HALİ

Sigorta primlerinin ödenme süresi ve 

erken ödeme

MADDE 108 – (1) Kanunda belirtilen sigorta 

primleri, Kurumca çıkarılacak tebliğde 

belirtilecek süre içinde Kuruma ödenir. Şu 

kadar ki, Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (b) bendine tabi olanlar ile bu 

kapsamda sayılan kişilerden sosyal güvenlik 

destek primine tabi olanlar, isteğe bağlı 

sigortalı olanlar ve Kanunun 60 ıncı 

maddesinin birinci fıkrasının (d) ve (g) 

bentlerinde sayılanlar her aya ait primlerini 

takip eden ayın sonuna kadar Kuruma 

öderler. 

(2) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (b) bendi kapsamında sosyal 

güvenlik destek primine tabi olarak 

çalışanların primleri aylıklarından kesilmek 

suretiyle tahsil edilir.

(3) Kanunun 60 ıncı maddesinin birinci 

fıkrasının (c) ve (e) bentleri gereğince genel 

sağlık sigortalılarının primleri, ilgisine göre 

kamu idareleri ve Türkiye İş Kurumu 

tarafından, ait olduğu ayı takip eden ayın 

sonuna kadar Kuruma ödenir. Türkiye İş 

Sigorta primlerinin ödenme süresi ve 

erken ödeme

MADDE 108 – (1) Kanunda belirtilen 

sigorta primleri, Kurumca çıkarılacak 

tebliğde belirtilecek süre içinde Kuruma 

ödenir. Şu kadar ki, “Kanunun 4 üncü 

maddesinin birinci fıkrasının (b) 

bendinin (4) numaralı alt bendi hariç 

diğer alt bentlerine tabi olanlar” ile bu 

kapsamda sayılan kişilerden sosyal 

güvenlik destek primine tabi olanlar, 

isteğe bağlı sigortalı olanlar ve Kanunun 

60 ıncı maddesinin birinci fıkrasının (d) 

ve (g) bentlerinde sayılanlar her aya ait 

primlerini takip eden ayın sonuna kadar 

Kuruma öderler. 

(2) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (b) bendi kapsamında sosyal 

güvenlik destek primine tabi olarak 

çalışanların primleri aylıklarından 

kesilmek suretiyle tahsil edilir.

(3) Kanunun 60 ıncı maddesinin birinci 

fıkrasının (c) ve (e) bentleri gereğince 

genel sağlık sigortalılarının primleri, 

ilgisine göre kamu idareleri ve Türkiye İş 
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Kurumu tarafından Kuruma ödenmesi 

gereken primlerin anılan Kuruma aktarılacak 

olan işsizlik sigortası priminden mahsup 

edilmesine ilişkin esaslar iki kurum arasında 

yapılacak protokolle düzenlenir. 

(4) Sigorta primleri, Kurumca çıkarılacak 

tebliğde belirtilecek süreler dışında 

ödenmekle birlikte;

a) 2822 sayılı Kanuna göre toplu iş 

sözleşmesi akdedilen işyerlerinden dolayı 

toplu iş sözleşmesine istinaden geriye yönelik 

olarak ödenen ücretlere ilişkin sigorta 

priminin, toplu iş sözleşmesinin imzalandığı 

tarihten, 

b) Kamu kurum ve kuruluşlarında çalışan ve 

toplu iş sözleşmesi dışında kalan sigortalı 

personel ile toplu iş sözleşmesine tabi 

olmakla beraber sendikalara üye olmamaları 

sebebiyle özel sektöre ait işyerlerinde 

sözleşme kapsamında bulunmayan personele 

yapılan geriye dönük ücret artışlarına ilişkin 

kararların alındığı tarihlerden, 

c) Aylık veya ücretleri Maliye Bakanlığının 

vizesine tabi olması sebebiyle ödenmesine 

sonradan karar verilen kamu sektöründe 

görevli sigortalılar için vizenin gecikmesine 

bağlı olarak yasal süresi dışında verilmek 

zorunda kalınan ek prim belgelerine ilişkin 

sigorta primlerinin, vize işleminin 

gerçekleştiğine ilişkin yazının ilgili kuruluşa 

intikal tarihinden,

ç) Bir aydan fazla istirahat alan sigortalılara 

Kurumca ödenen geçici iş göremezlik 

ödeneğinin yanı sıra işverenlerince toplu iş 

sözleşmesine dayanılarak istirahatlı 

bulunulan süre için ücret ödenmesi hâlinde 

Kurumu tarafından, ait olduğu ayı takip 

eden ayın sonuna kadar Kuruma ödenir. 

Türkiye İş Kurumu tarafından Kuruma 

ödenmesi gereken primlerin anılan 

Kuruma aktarılacak olan işsizlik sigortası 

priminden mahsup edilmesine ilişkin 

esaslar iki kurum arasında yapılacak 

protokolle düzenlenir. 

(4) Sigorta primleri, Kurumca çıkarılacak 

tebliğde belirtilecek süreler dışında 

ödenmekle birlikte;

a) 2822 sayılı Kanuna göre toplu iş 

sözleşmesi akdedilen işyerlerinden 

dolayı toplu iş sözleşmesine istinaden 

geriye yönelik olarak ödenen ücretlere 

ilişkin sigorta priminin, toplu iş 

sözleşmesinin imzalandığı tarihten, 

b) Kamu kurum ve kuruluşlarında 

çalışan ve toplu iş sözleşmesi dışında 

kalan sigortalı personel ile toplu iş 

sözleşmesine tabi olmakla beraber 

sendikalara üye olmamaları sebebiyle 

özel sektöre ait işyerlerinde sözleşme 

kapsamında bulunmayan personele 

yapılan geriye dönük ücret artışlarına 

ilişkin kararların alındığı tarihlerden, 

c) Aylık veya ücretleri Maliye 

Bakanlığının vizesine tabi olması 

sebebiyle ödenmesine sonradan karar 

verilen kamu sektöründe görevli 

sigortalılar için vizenin gecikmesine bağlı 

olarak yasal süresi dışında verilmek 

zorunda kalınan ek prim belgelerine 

ilişkin sigorta primlerinin, vize işleminin 

gerçekleştiğine ilişkin yazının ilgili 

kuruluşa intikal tarihinden,
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istirahat süresinin sona erdiği tarihten, 

d) Operasyonlara katılmak amacıyla görev 

yerleri değiştirilen askerî birliklerin bu 

durumunu belgelemeleri kaydıyla yasal süresi 

dışında vermiş oldukları prim belgelerine 

ilişkin sigorta primlerinin belgenin verildiği 

tarihten,

e) 4857 sayılı İş Kanununun 21 inci 

maddesine istinaden iş mahkemelerince veya 

özel hakem tarafından verilen kararlar 

uyarınca, göreve iadesine karar verilen 

sigortalı personelin kesinleşen mahkeme veya 

özel hakem kararının tebliğinden itibaren on 

işgünü içinde işe başlamak için işverene 

başvuruda bulunması ve işverenin usulüne 

uygun daveti üzerine işe başlaması veya 

işverenin işçiyi işe başlatmaması halinde, 

onuncu günün iş gününün içinde bulunduğu 

ayı takip eden ay başından,

f) İdare mahkemesi kararlarına göre 

görevlerine iade edilen sigortalı ile ilgili 

olarak mahkeme kararının idareye tebliğ 

edildiği tarihi takip eden günden,

g) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (c) bendine göre sigortalı olanlar 

için kanuni düzenleme, Bakanlar Kurulu 

Kararı veya mahkeme kararı ile geriye dönük 

olarak ödenen aylık, ücret veya tahsisata ait 

olmak kaydıyla tahakkuk ettirilecek primler 

ödeme gününü takip eden günden, 

ğ) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (c) bendine göre sigortalı olanlar 

için yasal düzenleme veya Bakanlar Kurulu 

Kararı ile geriye dönük olarak ödenmesine 

karar verilen aylık, ücret veya tahsisata ait 

olmak kaydıyla tahakkuk ettirilecek primler 

ç) Bir aydan fazla istirahat alan 

sigortalılara Kurumca ödenen geçici iş 

göremezlik ödeneğinin yanı sıra 

işverenlerince toplu iş sözleşmesine 

dayanılarak istirahatlı bulunulan süre 

için ücret ödenmesi hâlinde istirahat 

süresinin sona erdiği tarihten, 

d) Operasyonlara katılmak amacıyla 

görev yerleri değiştirilen askerî 

birliklerin bu durumunu belgelemeleri 

kaydıyla yasal süresi dışında vermiş 

oldukları prim belgelerine ilişkin sigorta 

primlerinin belgenin verildiği tarihten,

e) 4857 sayılı İş Kanununun 21 inci 

maddesine istinaden iş mahkemelerince 

veya özel hakem tarafından verilen 

kararlar uyarınca, göreve iadesine karar 

verilen sigortalı personelin kesinleşen 

mahkeme veya özel hakem kararının 

tebliğinden itibaren on işgünü içinde işe 

başlamak için işverene başvuruda 

bulunması ve işverenin usulüne uygun 

daveti üzerine işe başlaması veya 

işverenin işçiyi işe başlatmaması halinde, 

onuncu günün iş gününün içinde 

bulunduğu ayı takip eden ay başından,

f) İdare mahkemesi kararlarına göre 

görevlerine iade edilen sigortalı ile ilgili 

olarak mahkeme kararının idareye tebliğ 

edildiği tarihi takip eden günden,

g) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (c) bendine göre sigortalı 

olanlar için kanuni düzenleme, Bakanlar 

Kurulu Kararı veya mahkeme kararı ile 

geriye dönük olarak ödenen aylık, ücret 

veya tahsisata ait olmak kaydıyla 
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ödeme gününü takip eden günden, 

h) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (c) bendine göre sigortalı 

olanlardan görevden uzaklaştırılması veya 

görevine son verilmesine rağmen idarî 

tasarrufla ya da yargı kararı ile görevlerine 

iade edilenler için geriye dönük olarak 

ödenen aylık, ücret veya tahsisata ait 

tahakkuk ettirilecek primler ödemenin 

yapıldığı tarihi takip eden günden, 

başlamak üzere Kurumca çıkarılacak tebliğde 

belirtilecek süreler içinde ödenirse yasal 

süresi içinde ödenmiş kabul edilir.

(5) Kurum, Kanunun 4 üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (b) bendinin 4 numaralı alt 

bendi kapsamında sigortalı olarak tescil 

edilmiş olanların prim borçlarını, diğer 

tahsilat yolları dışında, sattıkları tarımsal 

ürün bedellerinden borç tutarını geçmemek 

kaydıyla %5 oranında kesinti yaptırmak 

suretiyle tahsil eder. Kurum bu fıkranın 

uygulanmasına ilişkin usul ve esasları tebliğ 

ile belirler.

(6) Kanunun 87 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (b) bendinde belirtilen yükümlüler, 

peşin olarak en fazla 360 güne kadar olan 

primlerini erken ödeyebilirler.

(7) Erken ödeme indirimine ilişkin süre, 

ödemenin yapıldığı günü takip eden günden 

kanunî ödeme süresinin son gününe kadar 

(son gün hariç) geçen gün sayısı dikkate 

alınarak hesaplanır. Taksitler hâlinde yapılan 

ödemelerde, birden fazla taksitin erken 

ödenmesi hâlinde süre, erken ödenen her bir 

taksit içinde aynı şekilde belirlenir. Kanunun 

87 nci maddesinin birinci fıkrasının (b) 

tahakkuk ettirilecek primler ödeme 

gününü takip eden günden, 

ğ) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (c) bendine göre sigortalı 

olanlar için yasal düzenleme veya 

Bakanlar Kurulu Kararı ile geriye dönük 

olarak ödenmesine karar verilen aylık, 

ücret veya tahsisata ait olmak kaydıyla 

tahakkuk ettirilecek primler ödeme 

gününü takip eden günden, 

h) Kanunun 4 üncü maddesinin birinci 

fıkrasının (c) bendine göre sigortalı 

olanlardan görevden uzaklaştırılması 

veya görevine son verilmesine rağmen 

idarî tasarrufla ya da yargı kararı ile 

görevlerine iade edilenler için geriye 

dönük olarak ödenen aylık, ücret veya 

tahsisata ait tahakkuk ettirilecek primler 

ödemenin yapıldığı tarihi takip eden 

günden, 

başlamak üzere Kurumca çıkarılacak 

tebliğde belirtilecek süreler içinde 

ödenirse yasal süresi içinde ödenmiş 

kabul edilir.

(5) Kurum, Kanunun 4 üncü maddesinin 

birinci fıkrasının (b) bendinin 4 numaralı 

alt bendi kapsamında sigortalı olarak 

tescil edilmiş olanların prim borçlarını, 

diğer tahsilat yolları dışında, sattıkları 

tarımsal ürün bedellerinden borç tutarını 

geçmemek kaydıyla %5 oranında kesinti 

yaptırmak suretiyle tahsil eder. Kurum 

bu fıkranın uygulanmasına ilişkin usul ve 

esasları tebliğ ile belirler.

(6) Kanunun 87 nci maddesinin birinci 

fıkrasının (b) bendinde belirtilen 
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bendinde belirtilen yükümlülerin ödeyeceği 

prim alacağının yasal ödeme süresinin 

hesabında 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 

18 inci maddesiyle uzayan süreler dikkate 

alınır. 

(8) Erken ödeme indirimi, ödemenin yapıldığı 

ayda ödeme vadesi başlamış ayın prim tutarı 

hariç olmak üzere takip eden ayların 

primlerine ödemenin yapıldığı tarihi takip 

eden günden başlamak üzere Bakanlar 

Kurulunca belirlenen indirim oranları dikkate 

alınarak günlük hesaplanır.

(9) İndirim miktarı, ödemesi gereken prim 

borcunun erken ödenen gün sayısı ve tespit 

edilen aylık oranın bir günlüğü ile çarpımı 

suretiyle bulunur. Bu miktar, ödemesi 

gereken prim borcundan çıkarılarak ödenecek 

tutar hesaplanır. 

(10) Erken ödeme indirimi bu maddenin 

altıncı fıkrasında belirtilen yükümlülerin 

üniteye yaptığı ödemelerde uygulanır. 

(11) Erken ödeme kapsamında prim 

alacaklarını dönemleri itibarıyla sınırlamaya, 

münhasıran tahakkuk eden prim alacakları 

için uygulatmaya, indirimin yapılma şekli ve 

zamanı ile diğer usul ve esasları belirlemeye 

Kurum yetkilidir. 

yükümlüler, peşin olarak en fazla 360 

güne kadar olan primlerini erken 

ödeyebilirler.

(7) Erken ödeme indirimine ilişkin süre, 

ödemenin yapıldığı günü takip eden 

günden kanunî ödeme süresinin son 

gününe kadar (son gün hariç) geçen gün 

sayısı dikkate alınarak hesaplanır. 

Taksitler hâlinde yapılan ödemelerde, 

birden fazla taksitin erken ödenmesi 

hâlinde süre, erken ödenen her bir taksit 

içinde aynı şekilde belirlenir. Kanunun 

87 nci maddesinin birinci fıkrasının (b) 

bendinde belirtilen yükümlülerin 

ödeyeceği prim alacağının yasal ödeme 

süresinin hesabında 213 sayılı Vergi Usul 

Kanununun 18 inci maddesiyle uzayan 

süreler dikkate alınır. 

(8) Erken ödeme indirimi, ödemenin 

yapıldığı ayda ödeme vadesi başlamış 

ayın prim tutarı hariç olmak üzere takip 

eden ayların primlerine ödemenin 

yapıldığı tarihi takip eden günden 

başlamak üzere Bakanlar Kurulunca 

belirlenen indirim oranları dikkate 

alınarak günlük hesaplanır.

(9) İndirim miktarı, ödemesi gereken 

prim borcunun erken ödenen gün sayısı 

ve tespit edilen aylık oranın bir günlüğü 

ile çarpımı suretiyle bulunur. Bu miktar, 

ödemesi gereken prim borcundan 

çıkarılarak ödenecek tutar hesaplanır. 

(10) Erken ödeme indirimi bu maddenin 

altıncı fıkrasında belirtilen yükümlülerin 

üniteye yaptığı ödemelerde uygulanır. 

(11) Erken ödeme kapsamında prim 
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alacaklarını dönemleri itibarıyla 

sınırlamaya, münhasıran tahakkuk eden 

prim alacakları için uygulatmaya, 

indirimin yapılma şekli ve zamanı ile 

diğer usul ve esasları belirlemeye Kurum 

yetkilidir. 

2- Aynı Yönetmeliğe, Ek-2’den sonra gelmek üzere ekli Ek-2/A eklenmiş ve 
aynı Yönetmeliğin ekleri Ek-5 ve Ek-9 değiştirilmiştir. Yapılan bu değişiklikle 
değişen ve eklenen yeni formlara ilişkin bilgiler aşağıdaki gibidir.

EK NO EKİN ADI DURUMU YÜRÜRLÜK TARİHİ

EK-2/A SİGORTALILIK MUAFİYET 

BELGESİ (RE’SEN 

TESCİLLERDE)

Yeni 
Eklenmiştir.

12.5.2010 tarihinden geçerli olmak 

üzere yayımı tarihinde,

EK-5 SİGORTALI İŞTEN AYRILIŞ 

BİLDİRGESİ  

  (4/1- a-b ve 506 SK GM 20 

kapsamındaki sigortalılar 

için)

Değişmiştir.

01.7.2010 tarihinden geçerli olmak 

üzere yayımı tarihinde,

EK-9 AYLIK PRİM VE HİZMET 

BELGESİ 

(4/a sigortalıları için)

Değişmiştir.
Yayımı tarihinde

Saygılarımızla…


